¹ Omn. ep. *in mg.* QA

² -bi- ss A

³ Quibus – debeant *in mg.* XZJGH; om. P

civitatibus debent constitui, sed presbiteri per castella⁶ et modicas civitates atque⁷ uillas debent ab episcopis ordinari⁸ et poni,⁹ singuli tamen per singulos titulos suos. Et episcopus non ab uno sed a pluribus debet episcopis¹⁰ ordinari¹¹, et, ut dictum est, non ad modicam civitatem ne uilesca nomen episcopi sed ad honorabilem¹² titulandus et denominandus est. Presbiter uero ad qualemcumque locum in eo constitute ecclesie¹³ est preficiendus.

JK +4; H 82.17-24, M 76; Br fo. 64v; ID 5.58 (as BD 1.4), 5.98 (as here); D 80 c 3 lacks first sentence

⁴ quoque CWKNBPZ¹GHQ; om. A

⁵ in CXWKNBPZ²; om. Z¹GHQA

⁶ castella CKDBPZ¹GHA; catella N

⁷ aque B

⁸ ab ep. ord.] ord. ab ep. P

⁹ tamen add. A, om. CWKNBPZ¹GHQ

¹⁰ debet ep. CKNBPZ¹GHQ; ep. debet A

¹¹ quia [?] add. G

¹² honorabilem CKNBPZ¹HQA²; honorem G; horabilem A

¹³ in eo const. eccl. CRXKNBP; eccl. in eo const. Z¹GHQA

20¹

Item. Que sit prima sedes²

Prima sedes est celesti beneficio Romana ecclesia quam ut memoratum est beatissimi Petrus et Paulus suo martyrio consecrarunt³.

JK +4; H 53.18-19, M 77; ID 5.2a; IP 4.4; D 22 c 2 para 2

¹ om.A

² Que - sedes in mg. XV¹GH; om. P

³ suo mart. cons. CKDBPZ¹HQ; cons. suo mart. N; mart. cons. G

21¹

Que sit secunda sedes²

Secunda autem³ sedes apud Alexandriam, que beati Petri nomine a Marco eius discipulo atque euangelista consecrata est, quia ipse et in Egypto primum uerbum ueritatis directus⁴ a Petro⁵ predicauit et gloriosum suscepit martyrium, cui uenerabilis successit Abilius⁶.

JK +4; H 83.20-24, M 77; ID 5.2b (as here); D 22 c 2 para 3 is widely var.

¹ om.A

² Que - sedes] ii in mg. V; Que secunda in mg. J¹GH; om. XP

³ autem CLRXSBPZ¹GH; om. KNMD

⁴ directus CWDMK²BZGH; directis KP; om. N

⁵ dir. a Petro ss J

⁶ succ. Abilius CRXSWZ¹GH; successit (ssD) uenerabilis Habilius DM; Abilius (corr. to Anianus K) succ. KNB; Abilius P

Martin Brett 29/4/2015 06:36

Formatted: English (US)

22¹

Que sit tercia sedes²

Tertia uero³ sedes apud Antiochiam eiusdem beati⁴ Petri apostoli habetur honorabilis, quia illic priusquam ueniret Romam habitauit, et Ignatium episcopum constituit, et illic primum [6ra] nomen Christianorum nouelle gentis exortum est.

¹ om.A

² Que - sedes] iii in mg. V; om. XP; Que tertia in mg. J¹HG

³ ss B

⁴ beati CDMKBPZ¹GH; om. N

JK +4; H 83.24-27, M 77; ID 5.2c; D 22 c 2 para 4

22A

Item

Accusatores et testes esse non possunt qui ante hesternum aut¹ nudiustertius diem² inimici³ fuerunt, ne⁴ irati nocere cupiant uel lesi se ulcisci uelint.⁵